Hasil Penelitian dan Pembahasan

1. Biografi Syekh Nawawi al-Bantani

Syekh Nawawi al-Bantani, dengan nama lengkap Abu Abd al-Mu'thi Muhammad Ibn

Umar al-Tanara al-Bantani, lahir di Kampung Tanara, Serang, Banten, pada tahun 1815 M/1230

H. Ia berasal dari keluarga religius, putra dari KH. Umar, seorang ulama yang memimpin masjid

dan pendidikan Islam di Tanara. Ibunya, Jubaidah, juga berasal dari Banten. Nama Syekh Nawawi

sering dikaitkan dengan tanah kelahirannya, sehingga dikenal sebagai Muhammad Nawawi al-